
 

 

 

 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

2023 

Svensk Förening för Cariologi 

 

Syfte 
”Föreningen har till uppgift att främja det vetenskapliga, undervisningsmässiga och kliniska 
område som vid de svenska tandläkarhögskolorna och de odontologiska fakulteterna täcks av 
ämnesbeteckningen cariologi.” 
 
Medlemsantal 
SFFC bestod 31/12-23 av 76 registerade medlemmar. 
 
Styrelsemöten 
Den 11/1-23 träffade den nya styrelsen representanter för den avgående från Malmö i ett 
överlämningsmöte. Gunnel och Anders gav oss nödvändig information och ett antal frågor 
diskuterades. Den nya styrelsen i Göteborg konstituerade sig enligt följande:  
Ordförande. Ulf Örtengren 
Vice ordförande. Peter Lingström 
Sekreterare. Cajsa Fabricius 
Kassör. Adam Alvefors 
Ledamot. Carolina Bertilsson 
Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under 2023. 
    
Ämneskonferens 2023 
Göteborgs-kariologerna genomförde ämneskonferensen den 24-25/8 på Dockyard Hotel, 
beläget vid Göteborgs hamninlopp. Ett digert program genomfördes i närvaro av ca 45 
medlemmar och sponsorrepresentanter där bland annat Claes-Göran Emilsson och Jan Olsson 
höll ett uppskattat föredrag om Bo Krasse som skulle fyllt 100 år 2022. Vidare diskuterades 
under torsdag och fredag ”vems ansvar är munhälsan, brister i utförande och dokumentation 
av kariologiska behandlingar liksom standardiserat vårdförlopp, NAG, behandlingsallians och 
behandling av den djupa kariesskadan”. Programmet varvades med sponsorinslag och torsdag 
kväll genomfördes en mycket uppskattad tur till Vinga med guidad tur och skaldjursmiddag. 
Både sponsorer och deltagare var mycket nöjda med konferensen.  
 



 

 

 
Årsmöte 2023 
Årsmötet hölls på fredagen i samband med ämneskonferensen.  
 

Odontologisk Riksstämma 2023 – Att se möjligheterna, Umeå 
Föreningen arrangerade ett symposium: ”Dags för fyllning vad skall jag välja och hur skall 
jag göra” med docent Ulf Örtengren (Göteborg), første amanuensis Torgils Lægreid (Bergen) 
och professor Pekka Vallittu (Åbo). Detta besöktes av ca 150 deltagare. Fem 
forskningsrapporter presenterades i ett uppskattat och välbesök arrangemang. 
Sammanfattningsvis upplevdes det vetenskapliga programmet och det sociala arrangemanget i 
Umeå som positivt men utställningen var tyvärr av sämre kvalitet än vanligt. 
 
Ekonomi  
Ekonomin i föreningen har varit fortsatt god. Kassörens redovisning presenterades på 
årsmötet. 
 
SFFC stipendium 
Inget stipendium delades ut 2023. 
 
Certifieringstandläkare 
Ingen ny certifieringstandläkare har examinerats under 2023.  
 
Pågående ärenden  

- Standardiserat vårdförlopp: Arbetet fortskrider och en progressionsrapport 
presenterades av Hans Sandberg i samband med SFFC´s konferens i Göteborg.  

 
- Klassificering av ersosionsskador. Peter Lingström gav en kort rapport om progression 

och status.  
 

- Årsmötet gav Ulf Örtengren och företrädare för de 4 lärosätena i uppdrag att utforma 
ett konsensusdokument avseende behandling av den djupa kariesskadan.  

 
Remissärenden 
 
Styrelsen har under året, på förfrågan från tandläkarförbundet, lämnat svar på ett antal 
standardiseringsremisser.  
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